各 位

令和 4年 9月 吉日

防長ソフトテニスクラブ

会 長  中村 次男

催

援

時

主

後

日

１
■
，
“
ｎｊ

所

別

場

種

乙
　^
ＦЭ

令和 4年度 大塚杯ソフトテニス大会のご案内

標記大会を下記の通り開催致しますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

防長ソフトテニスクラブ

山口県ソフトテニス連盟

令和 4年 10月 13日 (木)9時 30分開会 予備日はありません

受付は9時までに終了するようお願いします

維新公園テニスコート (山口市)TEL.0836‐ 32‐ 7759

年齢はその年の 12月 31日 現在の満年齢とします。

a: I部 男子 50才以上、女子 35才以上
b: II部 男子 70才以上、女子 60才以上
c: ΠI部 男子 77才以上、女子 67才以上
d:花組 初心者で経験の浅いクラスで、年齢男女区分無し

6.試合方法 : 現行の日連ソフトテニスハンドブックに則って行います
。 男女混合ペアを原則とします

。 各ブロック別に予選リーグ戦を行い、その結果で 1、 2位は決勝 トーナメントを、

3位以下はコンソレーションを行います

7.組合せ : ブロック及びペアは、当日受付時にて抽選し決定します
8.申 込 :単独申込みとする (別紙申込書を地区理事に提出のこと)
9.参加料 : 1人 1,000円 を受付時に徴収します
10.入 賞 : 優勝はカップ(持回り)と 賞状、賞品

準優勝は楯 (持回り)と 賞品 (但 しII、 ⅡI部の準優勝は商品のみ)

花組は、優勝はカップ(持ち回り)と 賞状

11.申込先 : 〒753‐ 0815山 口市維新公園 6丁目 8-22

田辺明子 (Tel&F笙 :083-923… 1789)

12.締 切 : 10月 6日 (木)厳守
13.留意事項 : 前国大会で優勝 。準優勝された方はカップ・楯の返還をお願いします
14.そ の他 : 天候が怪しい場合は、下記の山口地区理事へお問合せ下さい。

菅 憲一 (携帯 090‐ 1595‐ 5507)
田辺 明子 (携帯 090-7375‐ 6385)

以上

令 和 4年 度 大塚杯ソフトテニス大会

参加申込書

防長ソフトテニスクラブ

申込者名 :

地区名 :

連絡先 :

(A=後、 B=前 )

(申込書はコピーしてご使用ください)

NO 種別 氏名 年齢 地区名 備考

A

B

2 A

B

3 A

B

4 A

B

5 A

B

6 A

B

7 A

B

8 A

B

9 A

B

10 A

B

２０２０年７月１８日

山口県ソフトテニス連盟

ソフトテニス大会参加にあたっての留意事項（参加者版）

1  以下の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること。

・自らが感染し、自宅療養期間にある場合

・感染の疑いがあり、自宅待機期間にある場合

・体調がよくない場合（発熱・咳・咽頭痛等の症状がある場合）

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

・過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航がある、又は当該在住者と接触し、感染の疑いがある場合

2 選手が大会、イベントに参加する際の留意点

（1）選手が厳守すること

① 参加者は大会・イベント開始前に検温をし、その他必要事項を運営側に報告をすること。

② 会話をする際はマスクを着用すること。

③ 会場内では他人との距離をなるべく 2 ｍ（最低1ｍ以上）確保すること。また、コート

内においてペアで話をする際には、対面しないようにすること。

④ マッチ開始前の挨拶、トスおよび終了後の挨拶はネットから１ｍ程度離れて行うこと。

また終了後の選手間での握手も禁止とすること。

⑤ ペアやチームのメンバー等とのハイタッチや握手は行わず、至近距離での声掛けも行わ

ないこと。

⑥ 団体戦においては、ベンチの選手間の距離を一定間隔保ち応援するよう努力すること。

⑦ 一般の応援者については、観客席が「密」にならないように、一定の距離を保って観戦す

るよう、チームごとで応援者に注意喚起を行うこと。

⑧ 用具、用品（ラケット、タオル、ウェア等）のシェアをしないこと。また、マイボトルを

用意し、チーム内でのコップの共有、使い回しを行わないこと。

⑨ マッチ終了の度に、こまめな手洗いを行うこと。

⑩ 飲食については、周囲の人とできる限り対面を避け、会話は控えめにし、咳エチケットを

徹底すること。飲食時以外はマスク（品質の確かな、できれば不織布）着用を徹底するこ

と。また、同じトング等での大皿での取り分けや回し飲みはしないこと。

⑪ 飲みきれなかったスポーツドリンク等を指定場所以外に捨てないこと。

⑬ 会場において発生したゴミは、各自で必ず持ち帰ること。

（2）その他の留意事項

① チーム内等において、感染者が発生した場合は、感染者および濃厚接触者の活動を停止

するともに、該当者の大会への出場を中止し、関係者に連絡すること。

   ② 大会開催後に参加者の感染が判明した場合は、速やかに主催者（連盟等）に報告するこ

と。

③ 感染者が発生したとしても、その者を誹謗中傷したり、非難したりすることが無いよう

に配慮すること。

④ 本留意事項に協力の得られない参加者には、他の参加者の安全を確保する等の観点から、

大会・イベントへの参加を取り消したり、途中退場を求めたりすることがあることをふま

えて参加にあたること。

申請日 大会名

氏名 体温

住所 電話番号

□

□

□

□

□

　①

②

③

　④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

※　ご提供いただいた個人情報は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのご利用者情報の管理を行うことを目的としたもの
であり、それ 以外の目的では使用いたしません。

自らの感染による自宅療養期間ではない

感染の疑いによる自宅待機期間ではない

発熱・咳・咽頭痛等の症状がない

同居家族や身近な知人に感染が疑われる人はいない

過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ
渡航していない。又は当該在住者と接触していても、感染の疑いがない。

マッチ終了の度に、こまめな手洗いを行うこと。

飲食については、周囲の人とできる限り対面を避け、会話は控えめにし、咳エチケットを徹底すること。飲
食時以外はマスク（品質の確かな、できれば不織布）着用を徹底すること。

飲みきれなかったスポーツドリンク等を指定場所以外に捨てないこと。

会場において発生したゴミは、各自で必ず持ち帰ること。

※本シートは  （公財）日本ソフトテニス連盟「ソフトテニス大会等の再開に向けたガイドライン」（２０２２年６月１２日改訂版）を参考
に作成しています。

※ 上記情報は、要請により保健所等の医療機関に提出します。また、本シートは大会終了後2週間保管いたします。

会話をする際はマスクを着用すること。
会場内では他人との距離を 確保すること。また、コート内においてペアで話をする際には、対面しないよう
にすること。
マッチ開始前の挨拶、トスおよび終了後の挨拶はネットから１ｍ程度離れて行うこと。終了後の選手間での
握手も禁止する。

ペアやチームのメンバー等とのハイタッチや握手は行わず、至近距離での声掛けも行わないこと。

ベンチの選手間の距離を一定間隔保ち応援するよう努力すること。

用具、用品（ラケット、タオル、ウェア等）のシェアをしないこと。マイボトルを用意し、チーム内でのコップの
共有、使い回しをしないこと。

　◆　必ず守っていただく項目

選手の
場合

（種別）

□　男子

□　女子

該当に☑を入れてください　　□ 選手 （ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ番号　　　　　）

□ 役員・補助員　　 □ その他 （監督等・マスコミ・観客等）

　◆　チェック項目

新型コロナウイルス感染防止対策参加者シート 【個人戦用】

山口県ソフトテニス連盟

　□　Ⅰ部

R4.7.18改訂版

　　　　 　-　　　　　　-

「チェック項目」症状に該当、あるいは「守るべき項目」を遵守できない場合は
大会への出場あるいは会場内への入場はできません。

　　　　　年　　月　　日 大塚杯ソフトテニス大会

　□　Ⅱ部
　□　Ⅲ部
　□　花組

　　　　　　　℃

安⼼・安全に⼤会を開催するため、必ず提出をお願いします。
事前に作成し当⽇受付へご提出ください。混雑緩和にご協⼒をお願いします。